
LIBERAL TILLVÄXT-
OCH TRAFIKPOLITIK
Skellefteå ska vara en tät och levande kommun dit fler
människor kan söka sig för att arbeta, studera och
förverkliga sina drömmar.
Skellefteå ska vara en tät och levande kommun dit fler människor kan
söka sig för att arbeta, studera och förverkliga sina drömmar. 
Kommunen ska ta fram generella områdesplaner där områdenas
helhetsbehov beaktas. Det skapar bättre förutsättningar för att bygga
kommuns- och stadsdelar som innehåller allt från bostäder till
arbetsplatser, handel, skolor, äldreboenden, föreningslokaler och
idrottsytor. Detaljplaner ska vara flexibla med stadsdelens behov i
centrum. Samhällsfunktioner som arbetsplatser, skolor, äldreboenden,
LSS-boenden, förskolor och infrastruktur ska byggas samtidigt som nya
bostäder. Kommunen skall ha en snabb, hög och kvalitativ utveckling
genom effektiva byggprocesser och invånarnas demokratiska
delaktighet. Fler bostäder ska byggas så att fler kan flytta till en större
lägenhet, flytta hemifrån eller från någon annanstans. Det ska vara en
blandning av hyres- och ägarbostäder, hyrköp och moderna kollektivhus.
I områden där hyresrätter är den dominerande upplåtelseformen ska fler
bostadsrätter byggas och hyresgäster som så önskar kunna friköpa sina
lägenheter. Det ska byggas betydligt fler bostäder för unga och
studenter. Det kan delvis ske genom tillfälliga bostäder, exempelvis i
tomma fastigheter eller i bostadsmoduler i väntan på permanent
bebyggelse. För de mest utsatta i Skellefteå ska det finnas försöks- och
träningslägenheter. Det ska bli lättare att konvertera kontor till bostäder.
Skellefteå bör bli en pilotkommun i att tillämpa friare tolkning av
byggregler.  Parker och grönområden gör kommunen till en vackrare och
trevligare plats. De ska värnas och underhållas. Fler gator ska kantas av
träd och fler småparker anläggas. Levande torg är en viktig del av en
trivsam och trygg kommun. Torg- och platsbildningar ska värnas och
främjas. Det ska vara enkelt och tryggt för människor att förflytta sig.



Kollektivtrafik, gångstråk, cykelbanor, knutpunkter och vägnät ska rustas
upp och byggas ut. Skellefteå ska vara en hållbar, dynamisk, vacker och
öppen kommun, nu och i framtiden. För att möta den växande
befolkningsökningen i Skellefteå i framtiden krävs det största möjliga
platsutnyttjande och därför spelar högre hus en naturlig roll i många av
de täta områden som nu genomgår en intensiv utvecklingsprocess.
Påbyggnationer för nya våningar på redan existerande byggnader ska
underlättas. Skellefteås trafikmiljöer ska göra Skellefteå vackrare och
mer tillgänglig där alla kan ta sig fram. Det är angeläget att hänsyn tas till
de mest oskyddade trafikanterna, det vill säga gångtrafikanterna, barn,
årsrika och människor med funktionsnedsättning. Skellefteå ska så långt
möjligt undvika kombinerade gång- och cykelbanor. Ansträngningar ska
också göras för att förhindra att cyklar och elsparkcyklar nyttjar
trottoarer. Ny teknik och nya färdmedel ska välkomnas. Elsparkcyklar är
ett komplement till övriga trafikslag men får inte bli en miljöbelastning,
en trafikfara eller ett hinder för tillgänglighet, för gående och exempelvis
synskadade. Elsparkcyklar ska inte förbjudas men regleras i liberal anda
med ekonomiska styrmedel och tydliga regler. Särskilda
parkeringsplatser, fler avskilda gator mellan gång- och cykeltrafik och
begränsad hastighet på fler utvalda platser är nödvändiga förbättringar.
Skellefteå ska även ha rätt att begränsa tillstånd för antalet elsparkcyklar,
samt ta ut avgifter från elsparkcykelföretag som hindrar
framkomligheten. Alla ska ha möjlighet att röra sig i centrala stan
vintertid vilket förutsätter en bra och jämställd snöröjning. Prioriteringen
av kollektivfilerna är självklar och snöröjningen för gångytor ska bli
bättre. Buller i kombination med dålig luft kan bli ett stort hälso- och
miljöproblem. Bullerdämpning och behoven av mer grönska som ökar
trivsel, klimatomställningen och luftkvalitet kan med fördel kombineras.
Ett aktivt arbete ska bedrivas för att genom sänkta hastigheter,
elektrifiering och tyst asfalt minska buller på bostadsgator. Ladda hem
som PDF

Liberala vallöften 2022
Skellefteå ska vara en tät och levande kommun dit fler människor kan söka sig för att arbeta, studera
och förverkliga sina drömmar.
Kommunen ska ta fram generella områdesplaner där områdenas helhetsbehov beaktas. 
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Kommunen skall ha en snabb, hög och kvalitativ utveckling genom effektiva byggprocesser och
invånarnas demokratiska delaktighet.
Fler bostäder ska byggas så att fler kan flytta till en större lägenhet, flytta hemifrån eller från någon

annanstans. Det ska vara en blandning av hyres- och ägarbostäder, hyrköp
och moderna kollektivhus.
I områden där hyresrätter är den dominerande upplåtelseformen ska fler bostadsrätter byggas och
hyresgäster som så önskar kunna friköpa sina lägenheter.

Det ska byggas betydligt fler bostäder för unga och studenter.
För de mest utsatta i Skellefteå ska det finnas försöks- och
träningslägenheter.
Det ska bli lättare att konvertera kontor till bostäder.
Skellefteå bör bli en pilotkommun i att tillämpa friare tolkning av byggregler.

Parker och grönområden ska värnas och underhållas.
Fler gator ska kantas av träd och fler småparker anläggas.
Torg- och platsbildningar ska värnas och främjas.
Det ska vara enkelt och tryggt för människor att förflytta sig. Kollektivtrafik, gångstråk,
cykelbanor, knutpunkter och vägnät ska rustas upp och byggas ut.
Skellefteå ska vara en hållbar, dynamisk, vacker och öppen kommun, nu och i framtiden. 
Påbyggnationer för nya våningar på redan existerande byggnader ska
underlättas.
Skellefteås trafikmiljöer ska göra Skellefteå vackrare och mer tillgänglig där alla kan ta sig fram.

Skellefteå ska så långt möjligt undvika kombinerade gång- och cykelbanor.
Ansträngningar ska också göras för att förhindra att cyklar och elsparkcyklar nyttjar trottoarer.
Ny teknik och nya färdmedel ska välkomnas.

Elsparkcyklar ska inte förbjudas men regleras i liberal anda med
ekonomiska styrmedel och tydliga regler.
Alla ska ha möjlighet att röra sig i centrala stan vintertid vilket förutsätter en bra och jämställd

snöröjning. Prioriteringen av kollektivfilerna är självklar och snöröjningen för
gångytor ska bli bättre.
Bullerdämpning och behoven av mer grönska som ökar trivsel,
klimatomställningen och luftkvalitet kan med fördel kombineras.
Ett aktivt arbete ska bedrivas för att genom sänkta hastigheter,
elektrifiering och tyst asfalt minska buller på bostadsgator.

Liberala vallöften 2018
Ett trafiksäkert Skellefteå också för gång- och cykeltrafikanter.



Fler aktörer för utvecklade fritidsgårdar.
Vidareutveckla sportotekstjänster i kommunen.
Minska ofrivillig ensamhet och öka social samvaro kring måltiden för
äldre.
Minst två nya äldreboenden (120 lägenheter) ska byggas under kommande
fyra år.
Fler trygghetslägenheter för äldre. Stimulera byggande av
trygghetsboenden genom styrda anbudsförfaranden när nya tomter släpps.
Förbättrat samarbete mellan kommunen och landstinget – ja till
mellanvårdsboende och hospice.
Valfrihet inom hemtjänsten – vi tillåter privata utförare, du väljer vem som
hjälper dig.
Automatisk rätt till plats i särskilt boende om hemtjänstinsatserna inklusive
resekostnader blir dyrare än en plats i särskilt boende. Du har självklart rätt att
tacka nej till det erbjudandet ifall du vill fortsätta bo hemma.
Ja till ett öppet Skellefteå – brett arbete för HBTQ-personers rättigheter.
Inför medborgarservice för döva.
Utmaningsrätt – privata företag ska ha rätt att begära upphandling av
kommunala tjänster som kommunen gör i egen regi.
Bättre mat för barn, elever och gamla. Fler små tillagningskök med egen
budget och upphandlingsansvar, mindre stordrift.
Förbättrat företagsklimat och fler kvinnliga företagare. Ja till RUT-tjänster
och företagande inom vård och omsorg.
Lokala utvecklingsmedel för byar och bostadsområden.
Bygget av nya resecentrum startar under mandatperioden.
E4 ska flyttas ut ur stan, vi bygger Hedensbybron.
Norrbottniabanan ska byggas i hela sin längd.
Kulturhuset ska invigas under mandatperioden.
Längs Slalomvägen på Vitberget öppnar vi för byggande av flerbostadshus,
hotell eller restauranger.

Liberala vallöften 2014
Gatlysen på landsbygden – det ska lysa där folk bor
Vi utvecklar samråd med minoritetsföreningar.
Gator, torg och parker ska skötas om och underhållas i alla delar av kommunen.
Fungerande flyktingmottagande
Ett trafiksäkert Skellefteå också för gång- och cykeltrafikanter
Förbättrat företagsklimat och fler kvinnliga företagare
För ett demokratiskt regionsamarbete – Vi lämnar ”Region Västerbotten”
Valfrihet inom hemtjänsten
Lokala utvecklingsmedel för byar och bostadsområden

Alla servicetjänster som idag bedrivs av kommunen ska
konkurrensutsättas
Nytt kulturhus och resecentrum
1000 nya bostäder i Skellefteå



E4 ska flyttas ut ur staden
Norrbottniabanan ska byggas i hela sin längd
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